Autoria:

ROQUE CHILE

Ementa:

DECRETO LEGISLATIVO Nº ____2022 Concede o “Título de Cidadão Linharense” ao Sr.
IZAQUE MARCIANO. Artº. 1º. O Presidente da Câmara Municipal de Linhares, concede o
“Título de Cidadão Linharense” ao Sr. IZAQUE MARCIANO. Artº. 2º. Este Decreto
Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Plenário “Joaquim Calmon”, 18 de
julho de 2022 ROQUE CHILE DE SOUZA Presidente da Câmara Municipal de Linhares
JUSTIFICATIVA Nascido em Itueta, Minas Gerais, veio para Linhares em 1962, aos nove
anos de idade, morar no Farias. Desde bem novo trabalhou em várias fazendas. Já na
década de 1970, saiu da zona rural, passou a trabalhar em serrarias e começou a estudar.
Nesse período, ingressou no movimento sindical, onde permaneceu por 30 anos. Sempre
atuou nas comunidades eclesiásticas de base. Em 2008 foi eleito vereador em Linhares.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

4429/2022 4939/2022 18/07/2022 17:19:35 18/07/2022 17:19:34

Tipo Número

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 46/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 38003600380034003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Pastor da Igreja de Avivamento Seara, está vivenciando processo de aposentaria.
Apaixonado por Linhares, se declara muito feliz ao lado da esposa, Ilda Maria da Silva
Marciano, dois filhos, Noredinek’s e Izaque Junior, das noras e do neto André. "Tudo que
hoje possuo, foi a cidade de Linhares que me deu. Eu amo Linhares".

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 38003600380034003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.